Walterus (dg: f) dictus Ute Vinkel duas pecias terre sitas in parochia de Nuwelant ad locum dictum vulgaliter Wilshusen retro locum dictum After Ghene Bossche quarum una inter comunem plateam ibidem ex uno latere et inter hereditatem liberorum Ancelmi de Nuwelant ex alio latere et altera in opposito dicte pecie terre ultra predictam comunem plateam (dg: situate sunt quas duas pecias) inter hereditatem Henrici Berthen ex uno et hereditatem liberorum Jo filii Ambrosii ex alio latere situate sunt cum quadam domo in primodicta pecia terre consistente quas duas pecias terre cum dicta domo dictus Wolterus et Johannes quondam frater erga Willelmum dictum Ute Vinkel eorum fratrem pro hereditario censu quadraginta solidorum monete domino Henrico de Nuwelant militi et pro hereditaria paccione trium modiorum siliginis mensure de Busco dicto Willelmo annuatim et hereditarie exinde de iure solvenda ad pactum acquisiverant prout in litteris scabinorum (dg: etc) de Busco etc hereditarie supportavit Jacobo de Neijssel filio naturali quondam Jo de Neijssel simul cum predictis litteris et aliis litteris quas inde habebat ut dicebat promittens ratam servare (dg: et aliam obligationem deponere in dictis terra et domo). Quo facto dicti Wolterus et Willelmus et Jo van der Haghe junior promiserunt indivisi super omnia quod ipsi Hillam filiam dicti quondam Johannis fratris dicti Wolteri impuberem existentem quamcito ad annos pubertatis pervenerit supra dictis duabus peciis terre ac domo atque super toto jure ad opus dicti Jacobi facient renunciare et quod ipsi omnem obligationem in dictis duabus peciis terre et domo

existentem 'exceptis dictis censu et paccione. Testes datum ut supra.

BP 1175 f 024v 10 do 03-06-1367.

Johannes en Aleidis, kvw Arnoldus van Wergaertshusen, Ghibo Sluseman ev Katerina, Henricus gnd Luijtinc ev Oda, en Ghibo zv Johannes gnd van den Bossche ev Benigna, dvw voornoemde Arnoldus, verkochten aan Elizabeth wv Willelmus van den Hoernic een beemd, eertijds van wijlen voornoemde Arnoldus, gnd Spikersbeemd, in Vught Sint-Petrus, ter plaatse Wergaartshuizen, tussen Aleidis gnd Aijkens enerzijds en de gemeint van Esch anderzijds, belast met de grondcijns.

Jo et Aleidis pueri quondam Arnoldi de Wergaertshusen #cum tutore# Ghibo Sluseman maritus et tutor legitimus ut asserebat Katerine sue uxoris Henricus dictus Luijtinc maritus et tutor legitimus ut asserebat Ode sue uxoris et Ghibo filius Jo dicti van den Bossche maritus et tutor legitimus ut asserebat Benigne sue uxoris filiarum eiusdem quondam Arnoldi quoddam pratum quod fuerat dicti quondam Arnoldi nunc ad ipsos spectans ut dicebat (dg: s) dictum communiter Spikersbeemt situm in Vucht in parochia sancti Petri ad locum dictum Wergaertshusen inter hereditatem Aleidis dicte Aijkens ex uno et inter communitatem de Esche ex alio ut dicebat hereditarie vendidit Elizabeth relicte quondam Willelmi van den Hoernic promittentes indivisi warandiam et obligationem deponere excepto censu ducis.

BP 1175 f 024v 11 do 03-06-1367.

Johannes van Tede zv Willelmus wollenkierenwever vernaderde. Zij week. En hij droeg weer over.

Jo de Tede filius Willelmi textoris laneorum prebuit #et ipsa cum tutore cessit# et reportavit. Testes datum ut supra.

BP 1175 f 024v 12 do 03-06-1367.

Ghibo gnd Cluekinc van Middelrode verkocht aan Godefridus gnd Robben zoen 1 lopen roggeland in Berlicum, ter plaatse gnd Belver, bij de plaats gnd Heuvel, tussen voornoemde Godefridus Robben zoen enerzijds en Godefridus zv Zebertus anderzijds, als allodium.

Ghibo dictus Clue#kinc de Middelrode lopinatam terre siliginee ad se spectantem sitam in parochia de Berlikem ad locum dictum Belver (dg: iux) prope locum dictum Hovel inter hereditatem Godefridi dicti Robben zoen ex uno et hereditatem Godefridi filii Zeberti ex alio ut dicebat hereditarie vendidit dicto Godefrido #Robben zoen# pro vero allodio promittens warandiam et obligationem deponere omnino. Testes datum ut supra.

BP 1175 f 024v 13 do 03-06-1367.

Johannes Rademaker zvw Johannes gnd Veren Zelien zoen verkocht aan Lambertus zvw Lambertus van den Hovel een huis<sup>69</sup> en erf in Den Bosch, in de Hinthamerstraat, tussen erfgoed van Arnoldus gnd Snoec enerzijds en erfgoed van wijlen Alardus Rademaker anderzijds, welk huis en erf voornoemde Johannes in cijns verkregen had van Ghisbertus van Ghestel als procurator van het Geefhuis in Den Bosch, voor een b-erfcijns van 4 pond geld.

Jo rotifex filius quondam Jo dicti Veren Zelien zoen domum et aream sitam in Buscoducis in vico Hijntamensi inter hereditatem Arnoldi dicti Snoec ex uno et hereditatem quondam (dg: Arnoldi) Alardi rotificis ex alio latere quam domum et aream predictam dictus Johannes erga Ghisbertum de Ghestel tamquam procuratorem mense sancti spiritus in Buscoducis pro hereditario censu quatuor librarum monete dicte mense annuatim et hereditarie de iure solvendo acquisiverat ad censum (dg: ut dicebat)

<sup>69</sup> Zie → BP 1176 f 258r 06 do 08-05-1382, Theodericus en Jacobus, kvw Lambertus van den Hoevel, verkochten het huis, dat aan hen was overgedragen door hun broer Lambertus.

prout in litteris scabinorum etc hereditarie vendidit Lamberto filio quondam Lamberti van den Hovel supportavit simul cum predictis litteris et jure promittens ratam servare et obligationem (dg: aliam in ipso existentem) deponere excepto dicto censu. Testes datum ut supra.

BP 1175 f 024v 14 do 03-06-1367.

Theodericus gnd Rover Berns zoen van Os verwerkte zijn recht tot vernaderen.

Theodericus dictus Rover Berns zoen de Os prebuit et reportavit. Testes datum ut supra.

**1175 f. 076r. scan 1175 076-R.**

Secunda post octavam penthecostes: maandag 14-06-1367.

Tercia post octavam penthecostes: dinsdag 15-06-1367.

BP 1175 f 076r 01 is een vervolg van BP 1175 f 076v 14. Dit betekent dat 076r eigenlijk de achterzijde is en 076v de voorzijde van folium 076.

BP 1175 f 076r 01 ma 14-06-1367.

[?quo]s ?tamen paccionem et c[en]sus prescriptos dicti Willelmus et domicella Johanna ad se hereditario jure pertinere dicebant hereditarie ven[diderunt Gerardo ?filio] quondam Johannis dicti [de] Beerze supportaverunt simul cum dictis litteris et jure promittentes dicti venditores et cum eis Willelmus Vrancken ..... [ratam] servare et obligationem (dg: ex) in dictis paccione et censibus existentem deponere omnino promiserunt insuper dicti debitores ut debitores pr[incipales] quod ipsi] Johannam filiam dicte domicelle Johanne a dicta domicella Johanna et Henrico dicto quondam van der Hulpen pariter genite' ut d[icebant] impuberos' existentem ut dicebant ad opus dicti Gerardi renunciare faciet'. Testes Willelmus Eelkini et Bodo de Tiela datum secunda post [octavam] penthecostes.

BP 1175 f 076r 02 ma 14-06-1367.

Voornoemde Willelmus van Ghielbeke en zijn vrouw jkvr Johanna verkochten aan de broers Goessuinus en Petrus Steenwech 4 morgen land in Empel, boven in een kamp gnd der Kerken Kamp, tussen erfgoed van de kerk van Empel enerzijds en een kamp gnd den Overste Bloenkamp anderzijds. De verkopers, en met hen voornoemde Willelmus Vrancken, beloofden verplichtingen af te handelen, uitgezonderd 4 roeden dijk ter plaatse gnd Scumme Oerde, naast de dijk van Jacobus Scade. Voornoemde minderjarige Johanna zal afstand doen.

Dicti Willelmus et domicella Johanna eius uxor ut supra quatuor jugera terre sita in parochia de Empel in campo dicto der Kerck[enc]amp superius in eodem campo inter hereditatem spectantem ad ecclesiam de Empel ex uno et (dg: here) campum dictum den Overste Bloencamp ex alio ut dicebant hereditarie vendiderunt Goessuino et Petro Steenwech fratribus promittentes dicti venditores et cum eis dictus Willelmus Vrancken [indivi]si warandiam et obligationem deponere exceptis quatuor virgatis aggeris sitis ad locum dictum Scumme Oerde contigue iuxta aggerem Jacobi Scade (dg: ex uno) ut dicebant eisdem deponent omnino promiserunt indivisi insuper dicti debitores quod ipsi dictam Johannam adhuc impuberem existentem quamcito ad annos pubertatis pervenerit (dg: ad) super dictis quatuor iugeribus terre ad opus dictorum emptorum facient renunciare. Testes datum ut supra.

BP 1175 f 076r 03 ma 14-06-1367.

Voornoemde Willelmus van Ghielbeke en zijn vrouw jkvr Johanna verkochten aan de broers Johannes en Wolterus, gnd Nobel, een kamp gnd den Overste Bloenkamp, in Empel, tussen Elizabeth gnd<sup>2</sup> Ghevarts enerzijds en erfgoed gnd der Kerken Kamp anderzijds, met een eind strekkend aan Lambertus gnd

Raet. Verkopers, en met hen voornoemde Willelmus Vrancken, beloofden lasten af te handelen, uitgezonderd 6 roeden dijk op Scumme Oerde, direct naast de dijk van Theodericus Luwe. Voornoemde Johanna zal afstand doen.

Dicti venditores quendam<sup>1</sup> ad dictos spectantem dictum den Overste Blo- (dg: t)-encamp situm in parochia de Empel contigue (dg: iuxta campum #hereditatem# Lamberti dicti Raet) inter hereditatem Elizabeth de Ghevarts ex uno et hereditatem dictam der Kercken Camp ex alio tendentem cum uno fine ad hereditatem Lamberti dicti Raet ut dicebant hereditarie vendiderunt Johanni et Woltero dictis (dg: fratribus) Nobel fratribus promittentes et cum eis dictus Willelmus Vrancken indivisi warandiam et obligationem deponere exceptis sex virgatis aggeris sitis supra Scumme Oerde contigue iuxta aggerem Theoderici Luwe ut dicebant deponent omnino et promiserunt indivisi dictam Johannam renunciare. Testes datum ut supra.

BP 1175 f 076r 04 ma 14-06-1367.

Vooroemde Willelmus van Ghielbeke en zijn vrouw jkvr Johanna verkochten aan Theodericus Luwe zv Jacobus Luwe een kamp gnd den Overste Vroenkamp, in Empel, tussen Gerardus van Amersojen enerzijds en Willelmus Vrancke anderzijds, met een eind strekkend aan erfgoed gnd Botskamp. Verkopers, en met hen voornoemde Willelmus Vrancken, beloofden lasten af te handelen, uitgezonderd 5 roeden dijk op Scumme Oerde, naast de dijk van kvw Gerardus van Abrugge enerzijds en de dijk die behoort aan Johannes en Wolterus gnd Nobel anderzijds. Vooroemde Johanna zal afstand doen.

Dicti venditores quendam campum dictum den Overste Vroencamp situm in parochia de Empel inter hereditatem Gerardi de Amersojen ex uno et hereditatem #que fuerat# Willelmi Vrancke ex alio #tendentem cum uno fine ad hereditatem dictam Botskamp# ut dicebant hereditarie vendiderunt Theoderico Luwe filio Jacobi Luwe promittentes et cum eis dictus Willelmus Vrancken indivisi warandiam et obligationem deponere exceptis quinque virgatis aggeris sitis super Scumme Oerde sitis contigue (dg: inter) inter aggerem liberorum quondam Gerardi de Abrugge ex uno et inter aggerem spectantem ad Johannem et Wolterum dictos Nobel ex alio latere ut dicebant deponent omnino promiserunt insuper dictam Johannam facere renunciare. Testes datum ut supra.

BP 1175 f 076r 05 ma 14-06-1367.

Jkvr Johanna dv Willelmus Vrancke en haar man Willelmus van Ghielbeke beloofden aan Rodolphus van Emmichoven herder van Mairheze, Johannes gnd Greve Bovics zoen van Hedel en aan Johannes Nobel, zich te houden aan de verhuring aan hen, door voornoemde Willelmus gedaan voor een periode van 10 jaar, van een kamp gnd die ~~Veevert~~<sup>wert</sup>, gelegen op de Maas voor Hedel.

Domicella Johanna filia (dg: quondam) Willelmi Vrancke cum Willelmo de Ghielbeke suo marito tamquam cum suo tutore promiserunt super omnia Rodolpho de Emmichoven pastori de Mairheze et Johanni dicto Greve Bovics<sup>?</sup> zoen de Hedel #et Johanni Nobel# quod ipsa locacionem in qua dictus Willelmus dictis (?dg: B) Rodolpho et Johanni #et Johanni# locaverat campum dictum die Vee (dg: -camp) #wt<sup>?</sup> supra Mosam ante Hedel# ad spacium decem annorum ab eisdem possidendum ratam servabit salvis #ipsis ex utraque parte# tamen omnibus et singulis condicionibus in litteris de locacione factis comprehensis iuxta tenorem et formam dictarum [litterarum] (dg: et promisit insuper quod ipsa <sup>?</sup>Joh cum dicto Willelmo). Testes datum ut supra.

BP 1175 f 076r 06 ma 14-06-1367.

Katherina dvw Johannes gnd van Herlaer zv Goessuinus bediende/horige van Willelmus gnd Vrancken verkocht aan Nicholaus gnd van Zuijlen zadelmaker de helft van een huis en erf in Den Bosch, ter plaatse gnd die Zile, achter

erfgoed van wijlen Theodericus vv Arnoldus gnd Stoute schoenmaker, op de hoek van een straat aldaar, te weten de helft aan de zijde van de Vismarkt, welke helft voornoemde wijlen Johannes verworven had van Nicholaus zvw Alardus smid, ev Aleijdis van Dijnter, en welke aan voornoemde Katerina gekomen was na overlijden van voornoemde Johannes.

Kate[rin]a filia quondam Johannis dicti de Herlaer filii Goessuini servientis Willelmi dicti Vrancken cum tutore medietatem domus et aree site in Busco iuxta locum dictum #die# Zile retro hereditatem quondam Theoderici patris Arnoldi dicti Stoute sutoris supra angulum vici tendentis ibidem scilicet medietatem illam dicte domus et aree que sita est versus forum piscium quam dictus quondam Jo erga Nicholaum filium quondam Alardi Fabri tamquam erga maritum et tutorem legitimum Aleijdis (dg: sue uxoris) dicte de Dijnter sue uxoris prout in litteris scabinorum etc et quam dicta Kate[rin]a ad se de morte eiusdem quondam Johannis successione advolutam esse dicebat hereditarie vendidit Nicholao dicto de Zuijlen supportavit (dg: simul cum dictis litteris) sellipario supportavit simul cum dictis litteris et jure promittens ratam servare obligationem ex parte sui deponere. Testes Eelkens et Ywyns datum ut supra.

BP 1175 f 076r 07 ma 14-06-1367.

Willelmus Vrancke<sup>70</sup> verwerkte zijn recht tot vernaderen.

Willelmus Vrancke prebuit et reportavit. Testes datum ut supra.

BP 1175 f 076r 08 ma 14-06-1367.

Johannes gnd Boet van Dumelle zvw Johannes Boet van Zoerendonc ev Margareta dvw Godefridus gnd Tielman van Dummellen verkocht aan Elizabeth dvw Johannes gnd van den Berghe van Dumelen een tuin in Dommellen, tussen Ghevardus van Dummelle en Luijtgardis van den Berghe enerzijds en Elsbena gnd van Dummellen anderzijds, welke tuin aan hen geschonken was als bruidsschat, belast met de hertogencijns.

Jo dictus Boet de Dumelle filius quondam Johannis Boet de Zoerendonc maritus et tutor legitimus ut asserebat Margarete sue uxoris filie quondam Godefridi dicti Tielman de Dummellen (dg: domistadium) ortum #quendam# (dg: pomarium pratulum atque peciam terre ipsis domistadio et orto adiacen) situm in parochia de Dummelle (dg: inter communem plateam) inter Ghevardi de Dummelle et Luijtgardis van den Berghe ex uno et hereditatem Elsbene dicte de Dummellen ex alio #cum attinentiis# et quem (dg: domistadium) ortum (dg: pomarium pratulum atque peciam terre dictus Joh) cum dicta Margareta nomine dotis sumpserat ut dicebat hereditarie vendidit Elizabeth filie quondam Johannis dicti van den Berghe de Dumelen promittens warandiam questionem proximitatis et obligationem deponere excepto censu ducis. Testes Sceijvel et Eelkens datum ut supra.

BP 1175 f 076r 09 ma 14-06-1367.

De broers Zeelkinus en Theodericus, kv Arnoldus gnd Koetman van Os, droegen over aan Arnoldus van Beke zvw hr Arnoldus van Beke priester ½ morgen heide in Oss, op de heide, tegenover een erfgoed gnd Rukven, tussen Arnoldus van der Weijden enerzijds en Ermgardis Kocs anderzijds.

(dg: Alardus) Zeelkinus et Theodericus fratres pueri Arnoldi dicti Koetman de Os (dg: dimidium iuger merice) dimidium iuger (dg: merice) situm in parochia de Os super mericam ibidem in opposito hereditatis dicte Rucfenne inter hereditatem Arnoldi van der Weijden ex uno et hereditatem Ermgardis Kocs ex alio ut dicebant hereditarie supportavit Arnoldo de Beke filio quondam #domini# Arnoldi de Beke presbtri

---

<sup>70</sup> "Baas" van de vader van verkoopster.

promittens ratam servare obligationem ex parte sui #eorum# deponere et promiserunt indivisi super omnia quod ipsi dictum Arnoldum eorum patrem super dicto dimidio jugero merice et jure ad opus dicti Arnoldi facient renunciare. Testes Eelkens et Ywyns datum secunda post octavam penthecostes.